
KARAKTERISTIKA TEKNIKE

Baza Kopolimer Akrilik

Forma Në formë paste

Ngjyra E bardhë

Densiteti 1,80±0,02 gr/ml 

Konsumi 1 kg/m2

Koha e tharjes
Koha e tharjes për rilyerje

3 orë
5±½ orë
(Koha e tharjes dhe e rilyerjes mund të zgjatet në kushtet e 
temperaturës së ulët dhe lagështisë relative të lartë)

Koha e tharjes për oksidim 5 orë

Forca e ngjitjes ≥ 0.5 MPa

Forca e përkuljes 600 N

VOC (Komponime organike të 
paqëndrueshme)

Vlera limit për këtë produkt, Kategoria Α/a “Muret e jashtme të 
substratit mineral (Shkëlqimi<25@60ο)”: 30g/l (2010). Produkti 
përmban maks. 29g/l.

RUST EFFECT

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT

PËRDORIME TË REKOMANDUARA

RUST EFFECT: Veshje dekorative me efekt ndryshku, gati për përdorim, 
për përdorim të brendshëm dhe të jashtëm

•	 Aplikim i lehtë 
•	 Efekt ndryshku
•	 Pa tkurrje
•	 Pa çarje
•	 Efekt estetik
•	 Ngjitje e fortë
•	 Karakteristika të mira mekanike
•	 Pa amoniak

Me procedura të ndryshme aplikimi, RUST EFFECT mund të përdoret mbi: 
- Llaçe 
- Suvatime të përziera më parë, të reja dhe të imëta 
- Suvatime ekzistuese gelqere 
- Panele gipsi 
- Bojëra sintetike dhe minerale ekzistuese 
- Konglomerate të ndryshme minerale thithëse. 
- Në sipërfaqe të ndryshme kompensate, fibrta, MDF, duri. 
- Në nënshtresa polivinil kloruri 
- Nënshtresa çeliku të zinkura 
- Nënshtresa hekuri 
- Fibroçimento

FLETË TË DHËNASH TEKNIKE



UDHËZIME APLIKIMI

Metoda e aplikimit: Spatul, furçë, sfungjer
Shkrirës: Ujë 
Hollues: 5-10% v.v

Sipërfaqet duhet të jenë të pastra, të thata dhe të lira nga të gjitha materialet e dëmtuara dhe defektoze, 
pluhurat, papastërtitë, vajrat dhe kripërat

Produkti mund të aplikohet me mistri ose furçë për të mbushur dhe niveluar nënshtresën. 
- Nr. i shtresave: aplikoni 4 shtresa të produktit (2 veshje bazë + 2 veshje oksiduese). 
- Lini 5 orë midis një aplikimo dhe shtresës tjetër.
- Aplikoni veshjen e llakimit me furçë. 
- Pas 4 orësh, mbi sipërfaqe mund të aplikohet një solucion oksidues, duke kaluar me sfungjer dhe rul. 
- Për të rritur nivelin e ndryshkut të llakut, rekomandohet që sipërfaqja të kalohet dy herë me solucionin 
oksidues.
- Pasi të krijohet efekti i krijimit, aplikojmë shtresën finale të izoluesit për të parandaluar oksidimin.

Pas aplikimit, veglat duhet të lahen menjëherë me ujë. 

PAKETIMI

RUAJTJA

INFORMACION MBI SHËNDETIN, SIGURINË DHE MJEDISIN

SHËNIME

Kovë plastike 1 kg

24 muaj, ruajtur në vende të thata të brendshme. 

Referojuni etiketimit të përmendur në kuti. Në rast se nevojiten më shumë informacione, referojuni fletës 
së të dhënave të sigurisë materiale. 

• Në sipërfaqet e freskëta të betonit produkti rekomandohet të aplikohet të paktën pas 30-40 ditësh. 

• Rekomandohet të shmangni aplikimin e produktit në temperatura nën 5ºC. 


